
DETERMINA n. 1296 del  03/12/2025
     

STRUTTURA GESTIONE E SVILUPPO RISORSE UMANE

OGGETTO:  CONCORSO PUBBLICO PER TITOLI ED ESAMI PER LA COPERTURA A 
TEMPO INDETERMINATO E A TEMPO PIENO DI N. 1 POSTO DI OSTETRICA - APSF: 
AMMISSIONE / ESCLUSIONE CANDIDATI

Dirigente Struttura: CORDIOLI ISABELLA
Responsabile procedimento: MORETTI NICOLA
  

Determina n. 1296 del 03/12/2025 
Fascicolo 98/2025 Cl: 1.04.02
Proposta n. 2923/2025



IL DIRIGENTE DELLA STRUTTURA GESTIONE E SVILUPPO RISORSE UMANE

Nell’esercizio delle attribuzioni  conferite  dal  Direttore Generale con decreto n.  993 del 
05/08/2021, in attuazione degli articoli 16 e 17 d.lgs 30 marzo 2001, n. 165 e dell’art. 15 
bis del d.lgs 30 dicembre 1992, n. 502;

PREMESSO che:
 con decreto n. 1070 del 25/09/2025 è stato indetto bando di concorso pubblico per  

titoli ed esami per  la copertura a tempo indeterminato e pieno di n. 1 posto di APSF -  
Ostetrica;

 il bando di concorso è stato pubblicato sul BURL - serie avvisi  e concorsi n. 44 del 
29/10/2025 e per estratto sulla Gazzetta Ufficiale - 4^ Serie Concorsi ed Esami n. 85 
del 31/10/2025 

 entro i termini di scadenza, fissati per il giorno 01/12/2025, in relazione al suddetto 
concorso, sono pervenute all’Ufficio Protocollo di  questa ASST n. 49 domande,  da 
parte dei sottoelencati candidati: 

CANDIDATI NATO IL

1)  AMBROGIO  STEFANIA 30/10/1980

2)  ANASTASIO  GAIA 08/08/2002

3)  ANFORA  GIORGIA ANNA 23/07/2003

4)  ANSIDEI  CHIARA 23/07/2003

5)  BALDO  ELISA 21/07/1999

6)  BERTON  GIULIA 26/09/2003

7)  BORTOLAZZI ALDRIGHETTI  MARIANNA 17/10/2002

8)  BUFALINI  VALERIA 02/11/1994

9)  CECCHIN  ANNA 04/08/1999

10)  CELLA  GINEVRA 26/06/2001

11)  COLISTRA  ANGELA 04/03/2004

12)  COSTANTINI  MARTINA 10/03/2002

Determina n. 1296 del 03/12/2025 
Fascicolo 98/2025 Cl: 1.04.02
Proposta n. 2923/2025



13)  CRISTANELLI  GIORGIA 27/10/2001

14)  CURCIO  ILARIA 22/03/2002

15)  DEL PRETE  SILVANA 31/07/1996

16)  DELLEPIANE  MARTA 02/04/2003

17)  DELVECCHIO  IRENE 12/02/2001

18)  DOTTI  LISA 12/02/2002

19)  DUSO  ILARIA 21/07/2000

20)  ESPOSITO  VITTORIA 10/12/2002

21)  FERRIGNO  ROSSELLA 23/12/1983

22)  FORMENTINI  SOFIA 26/05/2003

23)  FRANCO  SOFIA 28/11/1996

24)  FU  MARY ZHANGMIN 09/06/2001

25)  GARFAGNINI  GIULIA 09/04/2003

26)  GERMANÀ  ALICE 18/11/2000

27)  GHISELLINI  GAIA 11/10/2000

28)  GIACALONE  MARIAPIA 02/08/2002

29)  GIGANTE  ANTONELLA 10/06/2001

30)  GORNI  ANNA 16/01/2003

31)  IEZZI  FEDERICA 10/04/2002

32)  LAWAL  REMILEKU 02/04/2001

33)  LECCA  LUCIA 08/07/2002

34)  LEVAGGI  SOFIA 10/09/1987

35)  LONGO  CAMILLA 07/02/2001

36)  MAIOLO  ILARIA 31/10/2001

Determina n. 1296 del 03/12/2025 
Fascicolo 98/2025 Cl: 1.04.02
Proposta n. 2923/2025



37)  MICILETTO  MARIANGELA 21/07/1988

38)  MORI  BEATRICE 03/01/1999

39)  MYKHALCHUK  ANTONINA 11/04/2001

40)  NOSARI  SARA 30/04/2002

41)  PERROTTA  GIOVANNA 05/12/2003

42)  PINTI  AURORA 03/07/1999

43)  POGGIALI  VERONICA 18/09/2002

44)  QUARTO  BENEDETTA 26/05/2002

45)  RODRIGUES DE ANDRADE  LUIZA 16/10/1998

46)  SEMINARA  DEBORA 08/02/1999

47)  SINIGAGLIA  FRANCESCA 30/03/1978

48)  SMERALDO  MARICA 16/10/2000

49)  SURACI  FRANCESCA 22/01/2004

DATO ATTO che il bando del concorso in oggetto prevede i seguenti requisiti generali di  
ammissione:

 Cittadinanza  Italiana,  salvo  le  equiparazioni  stabilite  dalle  leggi  vigenti,  o 
cittadinanza di uno dei Paesi dell’Unione Europea. Ai sensi della Legge 6 agosto 
2013 n. 97 sono ammessi anche i familiari di cittadini degli Stati membri dell'Unione 
Europea non aventi la cittadinanza di uno Stato membro che siano titolari del diritto 
di soggiorno o del diritto di soggiorno permanente e coloro che siano in possesso 
della  cittadinanza  di  paesi  terzi  con  titolarità  di  permesso  di  soggiorno  CE per 
soggiornanti di lungo periodo o che siano titolari dello status di rifugiato ovvero dello 
status  di  protezione  sussidiaria.  I  cittadini  di  uno  Stato  straniero  devono  avere 
adeguata conoscenza della lingua italiana;

 idoneità fisica, piena e incondizionata  all'impiego e  alla mansione specifica del  
profilo professionale bandito: l’accertamento, con l’osservanza delle norme in tema 
di  categorie  protette,  sarà  effettuato  dall’Azienda  Socio  Sanitaria  Territoriale  di 
Mantova prima dell’immissione in  servizio.  Si  precisa che l’idoneità  fisica dovrà 
essere senza limitazioni e conseguenti  prescrizioni al  normale svolgimento delle 
mansioni del profilo oggetto del concorso e al lavoro notturno, indipendentemente 
da dove vengono svolte le attività assistenziali.

Determina n. 1296 del 03/12/2025 
Fascicolo 98/2025 Cl: 1.04.02
Proposta n. 2923/2025



DATO ATTO che il bando del concorso in oggetto prevede i seguenti requisiti specifici di  
ammissione:

 Laurea Universitaria appartenente alla classe delle Professioni  Sanitarie L/SNT1 

(Ostetricia);
ovvero

 Diploma universitario di  Ostetrica/o conseguito ai  sensi dell’art.  6, comma 3, del 

D.Lgs. n. 502/1992 e s.m.i. (D.M. Sanità 14/9/1994, n. 740);
ovvero

 I  diplomi  e  gli  attestati  conseguiti  in  base  alla  normativa  precedente  a  quella 

attuativa  dell’art.  6,  comma  3  del  D.Lgs.  n.  502/1992  e  s.m.i.  riconosciuti 
equipollenti,  ai  sensi  delle  vigenti  disposizioni,  al  diploma  universitario  ai  fini  
dell’esercizio dell’attività professionale e dell’accesso ai pubblici uffici;
ovvero
Eventuali  titoli  di  studio  conseguiti  all’estero  considerati  utili  purché  riconosciuti 
equipollenti, dai competenti organi, ad uno dei titoli di studio italiani;

 Regolare  iscrizione  al  relativo  albo  professionale  tenuto  dall’Ordine  delle 

Professioni Ostetriche. L’iscrizione al corrispondente albo professionale di uno dei 
paesi  dell’Unione  Europea,  ove  prevista,  consente  la  partecipazione  all’avviso, 
fermo restando l’obbligo dell’iscrizione all’albo in Italia prima della assunzione in 
servizio (art. 2 del D.P.R. n. 220/2001).

RICHIAMATI  gli  artt.  2,  3,  4  e  5  del  DPR  220/2001  che  dispongono  in  merito 
all’ammissione ed esclusione dei candidati;

CONSIDERATO che, a seguito di verifica di ciascuna domanda e dei riscontri alle richieste 
di regolarizzazione pervenuti, si è accertato che:
-  la  candidata  Seminara  Debora  al  termine  di  scadenza  per  la  presentazione  della 
domanda di partecipazione, non è risultata iscritta all’albo professionale relativo al profilo a 
bando;
- tutti gli altri candidati risultano in possesso dei requisiti generali e specifici previsti dal  
bando ed in regola con la documentazione;

TENUTO CONTO che il  responsabile  del  procedimento  MORETTI  NICOLA attesta  la 
completezza, la regolarità e la legittimità dell’istruttoria;

DETERMINA

Determina n. 1296 del 03/12/2025 
Fascicolo 98/2025 Cl: 1.04.02
Proposta n. 2923/2025



1. di prendere atto che in relazione alla emissione del concorso pubblico per titoli ed 
esami per la copertura a tempo indeterminato di n. 1 posto di APSF- Ostetrica entro 
la data di  scadenza del bando (01/12/2025),  sono pervenute n. 49 domande di 
partecipazione da parte dei candidati indicati in premessa;

2. di  escludere  la  candidata  Seminara  Debora  per  le  motivazioni  riportate  in 
premessa;

3. di  ammettere al  concorso i  restanti  candidati  in quanto risultati  in possesso dei 
requisiti richiesti dal bando ed in regola con la documentazione;

4. di  pubblicare  il  presente  provvedimento  all’Albo  on  line  sul  sito  istituzionale 
aziendale, ai sensi dell’art. 32 della L. n. 69/2009 e dell’art. 17 della L.R. 33/2009, 
nel rispetto del Regolamento UE 2016/679.

IL DIRIGENTE della STRUTTURA
CORDIOLI ISABELLA
(atto firmato digitalmente ai sensi
delle vigenti disposizioni di legge)

Determina n. 1296 del 03/12/2025 
Fascicolo 98/2025 Cl: 1.04.02
Proposta n. 2923/2025


